
 

COMUNE DI TOFFIA 
Provincia di Rieti 

02039 Toffia, Via di Porta Maggiore n. 9 – P.I. 00109970574 
Tel 0765/326032  email: comuneditoffia@libero.it Pec: comunicazione@pec.comune.toffia.ri.it 

________________________________________________________________________________ 
 

 

ORDINANZA n. 24    del 22.09.2024 
IL  SINDACO 

 
 
 OGGETTO: CHIUSURA DEL PLESSO SCOLASTICO DI TOFFIA I GIORNI 23  E 24 
SETTEMBRE 2024 
 
Visto l'art. 50, del testo unico delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
  
Considerato che nella serata del 21 settembre 2024 veniva segnalato un guasto alle tubature 
all’interno del plesso scolastico di Toffia, il quale ha provocato l’allagamento dell’edificio 
scolastico; 
 
Vista la necessità di procedere con urgenza ad effettuare interventi di ripristino dello stato dei 
luoghi, nonché alla verifica e controllo del funzionamento dell’impianti tecnologici;  
 
Ritenuto  
- che per lo svolgimento dei suddetti interventi si ritiene opportuno disporre la chiusura dell’intero 
plesso scolastico di Toffia, per le giornate del 23 e 24 settembre, anche al fine di consentire la 
completa asciugatura dei solai;  
- che pertanto il Dirigente Scolastico avrà cura di comunicare ai genitori degli alunni, la chiusura 
del plesso scolastico per i giorni 23 e 24 settembre 2024;  
 
Visto l’art. 117 del D.lgs. 31 marzo 1998, n. 112;  
Rilevata la propria competenza in merito; 
  

ORDINA 
 

La chiusura del plesso scolastico di Toffia per i giorni 23 e 24 settembre 2024, al fine effettuare gli 
interventi di cui in narrativa, necessari per ripristino dello stato dei luoghi;  
 



 
AVVERTE 

Il mancato rispetto delle misure di contenimento di cui alla presente ordinanza e sanzionato ai sensi 
della vigente normativa;  
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo al Tribunale 
Amministrativo della Regione lazio entro 60 giorni, ai sensi del D. Lgs n. 104 del 2 luglio 2010 e 
s.m.i. o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 
giorni ai sensi del D.P.R. n.1199/71 e ss.mm.ii.  
 

DISPONE 
che il presente provvedimento venga notificato a mezzo PEC:  
- al Dirigente Scolastico;  

 
per gli adempimenti consequenziali di rispettiva competenza:  
La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio on-line del Comune e la trasmissione 
della presente ordinanza a tutti gli organi di competenza; 

 
 
 
 

 
Toffia, 22.09.2024 

IL  SINDACO 

                                                                                                    (Dr. Danilo Pezzotti) 
                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3,c. 2 D.lgs n. 39/93  

 


